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1 
Android… system 

operacyjny dla aparatów 
fotograficznych? 

 

W bardziej zaawansowanych lustrzankach cyfrowych zaczynały się 
pojawiać interfejsy Wi-Fi. Te aparaty miały coraz większe możliwości, 
ale interfejsy użytkownika były w tych urządzeniach koszmarne. 

— Brian Swetland 
 
 

ndroid zajmował się początkowo budowaniem FotoFarm — platformy dla 
aparatów cyfrowych. 

W 2003 r. możliwości sprzętowe aparatów cyfrowych zaczynały się robić na-
prawdę interesujące: lustrzanki cyfrowe łączyły dobre jakościowo obiektywy z coraz 

A 
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większymi matrycami, które pozwalały rejestrować pliki graficzne zawierające 
więcej szczegółów. Oprogramowanie tych urządzeń pozostawiało jednak sporo do 
życzenia. 

Andy Rubin, który założył wcześniej Dangera, przedsiębiorstwo wytwarzające 
telefony komórkowe, niedawno odszedł z tej firmy i rozglądał się za jakimś nowym 
projektem. Razem z Chrisem White’em, dawnym współpracownikiem z WebTV, 
powołał do życia nową firmę, by zadbać o jakość oprogramowania aparatów foto-
graficznych. Pod koniec 2003 r. wspólnie założyli FotoFarm (Andy objął tam stano-
wisko dyrektora generalnego, a Chris — dyrektora do spraw technicznych), stawiając 
sobie za cel przygotowanie systemu operacyjnego dla aparatów cyfrowych. Opro-
gramowanie, które zamierzali stworzyć, miało zapewniać lepszy interfejs użytkow-
nika i większe możliwości w dziedzinie łączności sieciowej. Miało też pozwalać na 
uruchamianie aplikacji. W połączeniu z coraz doskonalszym sprzętem miało przesu-
wać granice, jeśli chodzi o funkcjonalność urządzeń, jakość rejestrowanego obrazu 
i łatwość obsługi sprzętu. 

Chris powiedział Andy’emu, że powinni wymyślić lepszą nazwę niż „FotoFarm”. 
Andy już wcześniej zarejestrował domenę android.com, tak więc zmienili nazwę 
na Android i wynajęli agencję brandingową Character, by pomogła im wykreować 
wizerunek marki, co obejmowało zaprojektowanie logo i wizytówek. 

Na tym etapie panowie potrzebowali już tylko jednego: żeby ich wizją Androida 
jako platformy dla aparatów fotograficznych zainteresowali się inwestorzy. Niestety, 
ten sprzęt nikogo nie obchodził — wszyscy chcieli rozmawiać o telefonach. 

Andy zaprosił do biura Androida w Palo Alto Nicka Searsa, by przekonać go do 
pomysłu stworzenia systemu operacyjnego dla aparatów fotograficznych. Wcześniej 
pracowali wspólnie nad telefonem produkowanym przez Dangera, Sidekickiem 
sprzedawanym przez T-Mobile’a. Nick zdecydował się odejść z T-Mobile’a, lecz 
postanowił dalej zajmować się telefonami komórkowymi. Chciał zbudować konsu-
menckiego smartfona, który przewyższałby to, co udało się stworzyć w Dangerze. 
Nick miał wrażenie, że do powodów, dla których Danger nie odniósł oczekiwanego 
sukcesu, zaliczały się interfejs produktu i forma, jaką nadano urządzeniu. „Każdy 
uważał ten sprzęt za kultowy, ale wiedzieliśmy, że całość była zbyt duża, by ludzie 
chcieli trzymać to urządzenie w dłoniach. Nadal była to gruba konstrukcja, a ekran 
musiał być oddzielnym elementem”. 

Wizja Androida nie przemawiała do Nicka; aparaty fotograficzne zupełnie go 
nie interesowały. Ciągnęło go do telefonów i to właśnie w tym obszarze mógł się 
pochwalić doświadczeniem. Powiedział Andy’emu: „Zadzwoń do mnie, jeśli zmie-
nicie zdanie i postanowicie zająć się telefonami”. 

Niewiele później Andy rozmawiał z Richem Minerem — kolejnym byłym 
współpracownikiem z Dangera. Rich był jednym z inwestorów wspierających Dan-
gera we wczesnym okresie rozwoju tej firmy; reprezentował przy tym swojego pra-
codawcę, operatora komórkowego Orange. Przy tej okazji poznał Andy’ego, a potem 
pozostawał z nim w kontakcie, śledząc jego dalsze poczynania. 

Rich, podobnie jak Nick, zasugerował, że startup Andy’ego powinien się skon-
centrować nie tyle na aparatach fotograficznych, ile na telefonach komórkowych. 
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Rich od dawna był związany z tym rynkiem i dostrzegł, że Android może zrewolu-
cjonizować tę branżę. O tym samym wspominał też Chris, ale Andy wciąż podcho-
dził do tej koncepcji z niechęcią. 

Andy nie chciał ponownie zajmować się telefonami. Był ogromnie sfrustrowany 
doświadczeniami wyniesionymi z Dangera, który nie odniósł oczekiwanego sukcesu. 
Patrząc jednak z innej strony, gdy prezentował przedstawicielom funduszy venture 
capital koncepcję systemu operacyjnego dla aparatów fotograficznych, nie wzbu-
dzała ona jakiegokolwiek zainteresowania. Obserwował również sytuację na rynku 
aparatów fotograficznych i widział, że ich sprzedaż spada, gdyż coraz częściej po-
dobną funkcjonalność oferują w swoich urządzeniach producenci telefonów ko-
mórkowych. 

W listopadzie 2004 r. Andy wziął udział w kolejnym spotkaniu z przedstawicie-
lami funduszy venture capital. Próby zainteresowania ich systemem operacyjnym 
dla aparatów fotograficznych ponownie zakończyły się niepowodzeniem. W tej sy-
tuacji Andy napomknął o telefonach, przedstawiając je jako potencjalną opcję. Ta 
wzmianka wystarczyła, by błyskawicznie przyciągnąć uwagę rozmówców. 

Andy wywiesił białą flagę. Skontaktował się z Nickiem i Richem, po czym po-
wiedział im, że jest gotów zająć się systemem operacyjnym dla telefonów. 

Rich i Nick nie potrzebowali dalszych zachęt. Obaj podjęli współpracę z Andym 
— przygotowali biznesplan i prezentację poświęconą systemowi operacyjnemu dla 
telefonów. Na początku 2005 r. dołączyli do Androida jako współzałożyciele firmy. 

Andy nie dostał ostatecznie szansy, by stworzyć swój system operacyjny dla apa-
ratów fotograficznych. Jeśli jednak wziąć pod uwagę, że są one bardzo ważnym ele-
mentem dzisiejszych telefonów, można powiedzieć, iż zbudował najpopularniejszy 
system operacyjny obsługujący aparaty fotograficzne, choć dokonał tego w nieco 
okrężny sposób. 
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